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
nern liegt ca. 10 km von Zwickau und Crimmitschau entfernt.
Die A 4 und die A 72 sind in ca. 15 km zu erreichen. Am west-
lichen Ortsrand schließt sich der Werdauer Wald, das zweit-
größte zusammenhängende Waldgebiet Sachsen, an. 
Das Objekt liegt ca. 1 km südwestlich vom Stadtzentrum ent-
fernt. Geschäfte des tägl. Bedarfs sind fußläufig erreichbar.

Objektbeschreibung: Wohnanlage mit insgesamt 68 Eigentumseinheiten. Bj. ca. 1900,
ca. 1995 Umbau zur Eigentumsanlage. Gaszentralheizung.
Warmwasserbereitung über Elektroboiler. Zeitgemäße, geflieste
Bäder mit WC und HWB. Kunststoffisolierglasfenster. Das Ge-
meinschaftseigentum ist in einem gepflegten Zustand mit nor-
malen Gebrauchsspuren. Lage im Sanierungsgebiet. 
Die ETW C 008 befindet sich im EG (Haus C) und verfügt über 
1 Zimmer, Kochnische, Duschbad, Diele, Abstellraum und Ter-
rasse. Es besteht das Sondernutzungsrecht am KFZ-Außenstell-
platz SP 5. 

Wohnfläche: ca. 31 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 141,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 260,–
Energieausweis: Haus 7b (Hs. C): V, 70,36 kWh/(m²a), Gas, 

Bj. 1996
Mindestgebot: € 9.000,–*

08412 Werdau, Sidonienstraße 7 b - vermietet -

08056 Zwickau, Spiegelstraße 46/48 - vermietet -
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Auktion DRESDEN 23. November 2017, ab 11.00 Uhr

8 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09
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6

Lage: Das Objekt befindet sich im nordöstlichen Bereich des
Zentrums.

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus. Baujahr vermutlich 1997.
Gas-Zentralheizung. Kunststoffisolierglasfenster, Holztüren.
Hauseingangstür aus Metall/ Kunststoff mit Isolierverglasung.
Das Gemeinschaftseigentum ist in einem gepflegten Zustand
mit normalen Gebrauchsspuren. 
Die GE Nr. 1 befindet sich im Erdgeschoss. Es handelt sich um
eine Bowlingbahn mit zwei Bahnen, die über einen Computer
gesteuert werden können, den dazugehörigen Sitzbereichen
sowie geschlechtergetrennten WC-Anlagen mit HWB. Ein PKW-
Stellplatz befindet sich im Innenhof. 

Gewerbefläche: ca. 200 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 292,–
Energieausweis: V, 73 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1997
Mindestgebot: € 6.000,–*

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1 km südlich vom Stadtzentrum ent-
fernt. Geschäfte des täglichen Bedarfs sind fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 130 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 135 m², davon 2 WE mit ca. 97 m² vermietet
Objektbeschreibung: MFH. Bj. ca. 1925. Sanierung ca. 1998. Gaszentralheizung, Plat-

tenheizkörper mit Thermostat. Geflieste Wannenbäder mit HWB
und WC. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Hauseingangs-
tür und Innentüren aus Holz. Satteldach mit Ziegeleindeckung.
Putzfassade mit Farbanstrich. Hinter dem Haus befindet sich ei-
ne kleine Gemeinschaftsterrasse. Es besteht Renovierungsbe-
darf. Lage im Sanierungsgebiet. 
Das Objekt ist nach WEG aufgeteilt, Abgeschlossenheitsbe-
scheinigung und Teilungserklärung liegen vor, Grundbücher
sind angelegt. Verkaufsgegenstand ist das gesamte Objekt als
Paket.

Energieausweis: V, 156,0 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1925
Jahresmiete (netto): ca. € 6.120,– (für

die vermieteten
Flächen)

Mindestgebot: € 65.000,–*

08412 Werdau, Annenstraße 3 - überwiegend vermietet -

08412 Werdau, Weberstraße 14 - vertragsfrei -
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Auktion DRESDEN 23. November 2017, ab 11.00 Uhr

8

Lage: Sachsen. Die Stadt Oelsnitz mit ca. 11.100 Einwohnern liegt am
Fuße des Sächsischen Erzgebirges, mittig zwischen den Städten
Chemnitz und Zwickau. Bis zur A 72 sind es ca. 5 km. Weiterhin
erreicht man in ca. 13 km Entfernung die A 4. Neuwürschnitz
wurde 1999 als Ortsteil eingegliedert und liegt östlich von Oels-
nitz, nahe der A 72. 
Das Objekt liegt am Ortsrand in ruhiger Wohnlage und dennoch
sehr verkehrsgünstig.

Grundstücksgröße: ca. 685 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 299 m², davon 5 WE mit ca. 241 m² vermietet
Objektbeschreibung: Freistehendes Wohnhaus, Baujahr ca. 1895. Mitte der 90er Jahre
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
tiellen Schäden. Aufsteigende Feuchtigkeit vorhanden. Teilweise
ausgebaute Satteldächer. Eindeckung mit verschiedenen Schin-
deln. Aufzugsanlage ist vorhanden, nicht funktionstüchtig. Ins-
gesamt besteht allumfassender Sanierungs- und Modernisie-
rungsbedarf. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 8.678,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 15.000,–*

08289 Schneeberg, Neustädtler Straße 40 - teilweise vermietet -

08280 Aue, Mühlstraße 3 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Schneeberg mit rd. 14.500 EW liegt ca. 23 km südlich
von Zwickau. Das Objekt befindet sich in ruhiger Ortsrandlage
mit Fernsicht. Die Umgebung prägen 2- und 3-geschossige
Wohngebäude in offener Bebauung.

Objektbeschreibung: MFH mit 8 Einheiten, Bj. ca. 2001. GZH mit zentraler WW-Berei-
tung. Putzfassade mit Farbanstrich. Sattel-/ Walmdach mit Zie-
geleindeckung. Kunststofffenster mit Isolierverglasung, Holz-
türen. Insg. gepflegter Zustand mit normalen Gebrauchsspuren. 
Die ETW Nr. 3 befindet sich im EG links und besteht aus 2 Zim-
mern, Küche, Flur, gefliestem Wannen- und Duschbad mit WC
und Handwaschbecken sowie großzügigen Balkon. Zur Woh-
nung gehört ein Abstellraum im Keller sowie ein Sondernut-
zungsrecht an einem Kfz-Stellplatz im Freien.

Wohnfläche: ca. 64 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 152,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 374,–
Überschuss p.a.: ca. € 2.664,–
Energieausweis: V, 101 kWh/(m²a), Gas, Bj. 2001
Mindestgebot: € 19.000,–*

08289 Schneeberg, Drachenkopf 26 - vermietet -

Lage: Sachsen. Lößnitz befindet sich ca. 30 km westlich
von Chemnitz. Die A 72 ist ca. 10 km entfernt. Das
Objekt befindet sich an der Nordseite des Stadt-
kerns, abseits der Hauptstraße, in ruhiger Wohnlage. 

Grundstücksgröße: ca. 490 m²
Wohnfläche: ca. 108 m², Flächenangaben mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: EFH, Bj. um 1905 und ca. 1958 aufgestockt. Gastherme mit WW-

Speicher, Plattenheizkörper, im Bad Fußbodenhzg. Im EG mo-
dernes, raumhoch gefliestes Bad mit Dusche, Wanne und HWB
sowie ein sep. WC, im OG ein WC. Kunststoffisolierglas-, Dach-
flächenfenster aus Holz, Türen unterschiedlicher Bauart. Sattel-
dach mit Ziegeleindeckung. Schädlingsbefall, Müllablagerun-
gen. Insg. allumfassender Sanierungsbedarf. Aneignungsrecht.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand EnEV
Mindestgebot: € 2.000,–*

08294 Lößnitz, Gärtnereigasse 7 - leerstehend -

Lage: Sachsen. Glauchau mit rd. 23.000 EW liegt ca. 15 km
von Zwickau und ca. 25 km westlich von Chemnitz. Das
Grundstück befindet sich ca. 1,1 km nordöstlich des
Zentrums hinter Leipziger Straße 47/48. Umliegend WGH.

Grundstücksgröße: ca. 300 m², Flst. 391/1
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, derzeit wild bewachsen, ungleichmä-

ßig geschnitten. Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB. Zu-
wegung über Fremdgrundstücke u.a.
das Mariengässchen möglich. Lage
im Sanierungsgebiet.

Mindestgebot: € 800,–*

08371 Glauchau, Talstraße - vertragsfrei -

11
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Blick von Talstraße auf Grd.
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Lage: Das Objekt befindet sich im Stadtteil Einsiedel, ca. 12 km süd-
östlich von Chemnitz. Umgebung überwiegend aufgelockerte
Mischbebauung in 2- bis 3-geschossiger Bauweise nahe der
Zwönitz und der Bahnlinie Chemnitz-Plauen.

Grundstücksgröße: ca. 2.840 m²
Wohnfläche: ca. 135 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Nebengelass, Baujahr ca. 1933. Im EG be-

finden sich Wohnzimmer, Flur, Schlafzimmer, Bad und im OG
drei weitere Zimmer. 
Ofenheizung. Gefliestes Wannenbad mit WC, HWB und Kohle-
badeofen. Verwitterte Putzfassade mit Farbanstrich und aufstei-
gender Feuchtigkeit. Walmdach mit Bitumenschindeleinde-
ckung, partiell undicht, dadurch Feuch-
tigkeitsschäden im Obergeschoss.
Holzfenster und -türen unterschied-
licher Art. Altes Mobiliar vorhanden.
Insgesamt sanierungs- und moderni-
sierungsbedürftiger Zustand. 
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

mietet. 1 WE mit ca. 63 m² unentgeltliches Wohnrecht. 1 GE (La-
den) mit ca. 90 m² vermietet.
Hs.- Nr. 5: 4 WE mit ca. 320 m², davon 1 WE mit ca. 25 m² ge-
nutzt, (Details auf Anfrage). 1 GE (Laden) mit ca. 175 m², davon
ca. 116 m² vermietet. Insgesamt ca. 775 m². 

Objektbeschreibung: 2 Wohn-/Geschäftshäuser, Baujahr ca. 1900. Beide Gebäude ver-
fügen über unterschiedliche Heizungen u.a. Gas-Außen-/ oder
Innenwandheizer, tlw. Ofenheizung. Einfache Bäder mit WC und
HWB, tlw. Wannenbäder und tlw. separate WC. Teilweise Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung, sonst einfache Holzfenster.
Ladeneingangstür Alu/Kunststoff mit Verglasung, tlw. Außen-
gitter an den Fenstern im EG vorhanden. Ausgebautes Walm-
dach mit Gauben, Eindeckung mit Bitumen-/Kunstschieferschin-
deln, Schornsteine mit Asbestschindeln verkleidet im Hs.-Nr. 5,
tlw. schadhaft. In Gebäude Hs.-Nr. 5 sind noch Spuren eines
Brandes erkennbar. Müllablagerungen vorhanden. Insgesamt
besteht bei beiden Gebäuden allumfassender Sanierungs- und
Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: Haus Nr. 3: B, 242,33 kWh/(m² a), Erdgas/Strom, Bj. 1900
Haus Nr. 5: B, 232,76 kWh/(m² a), Erdgas/Strom, Bj. 1900

Jahresmiete (netto): Hs.-Nr. 3: ca. € 3.927,– (für die vermieteten Flächen, 
inkl. Garage).
Hs.-Nr. 5: ca. € 1.920,– (für die vermieteten Flächen 
inkl. 1 Schuppen)
Insgesamt ca. € 5.847,–
(für die vermieteten Flä-
chen)

Mindestgebot: € 35.000,–*

Lage: Sachsen. Elterlein mit ca. 3.100 Einwohner liegt zwi-
schen Aue und Annaberg-Buchholz, jeweils ca. 15 km
entfernt. Das Grundstück befindet sich südwestlich
vom Markt. Die Umgebung prägen zweigeschossige Wohnge-
bäude in offener Bebauung, teilweise Kleingewerbe. 

Grundstücksgröße: ca. 420 m²
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, derzeit Grün-/Wildwuchsfläche mit

leichtem Ost-West-Gefälle. Das ehemals aufstehende Gebäude
wurde abgebrochen. Das Vorhandensein von Bebauungsresten
unter der Grasnarbe kann nicht ausgeschlossen werden. Lage
im Innenbereich gemäß § 34 BauGB.

Mindestgebot: € 4.000,–*

09419 Thum, Chemnitzer Straße 3 + 5 - überwiegend vermietet -

09481 Elterlein, Am Anger 6 - vertragsfrei -
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Lage: Sachsen. Annaberg-Buchholz mit ca. 22.400 EW liegt ca. 35 km
südlich von Chemnitz. Die A 4, Anschluss Chemnitz und die 
A 72, Anschluss Stollberg sind ca. 35 km bzw. 30 km entfernt.
Das Objekt befindet sich im Stadtteil Buchholz. Umliegend über-
wiegend MFH mit teilweise gewerblich genutzten Erdgeschoss.

Grundstücksgröße: ca. 320 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 270 m², 1 GE mit ca. 80 m², insgesamt ca. 350 m²
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus. Bj. ca. 1888. Heizungs- und Sanitär-

anlagen wurden zurückgebaut. Alte Holzfenster sowie Holztü-
ren, teilweise mit Verglasung. Massive Treppe mit schmiedeei-
sernem Geländer. Satteldach mit Preolithschindeln. Straßen-
seitig dekorative Klinkerfassade, rückseitig Putzfassade. Insge-
samt besteht umfangreicher Sanierungsbedarf. Lage im Sanie-
rungsgebiet.

Energieausweis: B, 456,2 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900 
Mindestgebot: € 29.000,–*

19

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 700 m südlich vom Stadtzentrum
entfernt, gegenüber einer Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 4.280 m²
Objektbeschreibung: Kleingartenanlage in leichter Hanglage mit etwa 15 Parzellen.

Das Grundstück ist an einen Kleingartenverein verpachtet mit
unbefristeter Laufzeit. Die
Nutzung erfolgt gemäß
Bundeskleingartengesetz.
Aufbauten und Anpflanzun-
gen sind Fremdeigentum
und gehören nicht zum Ver-
kaufsgegenstand. Lage im
Innenbereich gemäß § 34
BauGB.

Jahrespacht: ca. € 130,–
Mindestgebot: € 4.000,–*

09456 Annaberg-Buchholz, Kleinrückerswalder Straße - verpachtet -

09456 Annaberg-Buchholz, Karlsbader Straße 43 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Lichtenstein mit rd. 11.800 EW liegt zwischen Chemnitz
(ca. 25 km) und Zwickau (ca. 12 km). Die Stadt liegt im unteren
Westerzgebirge und trägt auch den Beinamen „Stadt im Grü-
nen“. Die A 4 ist ca. 10 km und die A 72 ca. 15 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich am nordwestlichen Stadtrand neben
einem Sport- und Tenniszentrum.

Objektbeschreibung: WGH mit TG und 12 Einheiten, davon 3 Läden im EG und 9 Woh-
nungen in den OG. Das Objekt gehört zu einem Gebäudekom-
plex, bestehend aus Haus 1, 2, 3 und 6. Bj. ca. 1995. Fernwärme,
Heizkörper mit Thermostatventil. Putzfassade mit Farbanstrich,
Pultdächer über DG, Flachdach über Läden und Passage. Holz-
fenster in den Obergeschossen, Aluisolierglasfenster als Schau-
fenster im EG. Das Gemeinschaftseigentum hinterlässt einen
ordentlichen Zustand. Der Laden 1 (Fahrschule) befindet sich
im EG rechts und besteht aus 1 Raum und WC mit Handwasch-
becken. Es bestehen Sondernutzungsrechte an dem Tiefgaragen-
stellplatz „K“ und an den oberirdischen Stellplätzen „L“ und „M“.

Nutzfläche: ca. 92 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 148,– 
Miete mtl. (brutto): ca. € 540,– zzgl. Mwst.
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist

beauftragt
Mindestgebot: € 15.000,–*

09350 Lichtenstein, Rudolf-Breitscheid-Straße 15e, Haus 2 - vermietet -
21

Objektbeschreibung: Der Laden 3 befindet sich im EG links hinten in der Passage und
besteht aus 2 Räumen und WC mit Handwaschbecken. Insge-
samt ordentlicher Zustand. Es bestehen Sondernutzungsrechte
an dem Tiefgaragenstellplatz „J“ und an dem oberirdischen
Stellplatz „N“.

Nutzfläche: ca. 80 m², davon ca. 41 m² an ein Reisebüro vermietet
Hausgeld mtl.: ca. € 98,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 180,– zzgl. Mwst.
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist

beauftragt
Mindestgebot: € 8.000,–*

09350 Lichtenstein, Rudolf-Breitscheid-Straße 15e, Haus 2 - tlw. vermietet -22

Lage: Das Grundstück befindet sich neben Pos. 21/22.
Grundstücksgröße: ca. 1.192 m² (Flurstück 975/3) und ½ Miteigentumsanteilund an

den Weg (Flst. 1635/2) mit ca. 142 m²
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, derzeit Grünfläche mit Wildwuchs. Die

ehemalige Bebauung wurde abgerissen. Auf diesem Grundstück
war die Errichtung des 2. Bauabschnittes bestehend aus den
Häusern 4 und 5 geplant. Lage im Innenbereich gemäß § 34
BauGB.

Mindestgebot: € 5.000,–*

09350 Lichtenstein, Friedrich-Ludwig-Jahn-Straße 4 - vertragsfrei -
23

22 21
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Lage: Sachsen. Neuhausen im Erzgebirge hat ca. 2.700 EW und liegt
ca. 35 km südlich von Freiberg.  Die  B 171 verläuft nördlich des
Gemeindegebietes. Das Objekt befindet sich in der zum Ortsteil
Cämmerswalde gehörenden Ortschaft Deutschgeorgenthal,
wenige Meter von der Grenze zur Tschechischen Republik ent-
fernt. 

Grundstücksgröße: ca. 1.040 m²
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 376 m², davon 1 WE mit ca. 73 m² vermietet.
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, ehemaliges Zollhaus. Baujahr ca. 1860. Ofen-

heizung oder Elektroheizung, teilweise keine Heizung vorhan-
den. Bäder mit Wanne oder Dusche und Handwaschbecken,
teilweise IWC und TC. Die Sanitärausstattung ist nicht zeitge-
mäß. Alte Holzfenster, geringfügig Kunststofffenster sowie Holz-
türen in unterschiedlicher Art und Qualität. Das ausgebaute Sat-
teldach ist überwiegend mit Bitumenschindeln eingedeckt. Das
Dach ist partiell undicht, insbesondere im Schornsteinbereich.
Nässeschäden sind vorhanden. Fassade mit Schäden und auf-
steigender Feuchtig-
keit. Insgesamt be-
steht allumfassender
Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstel-
lung ist beauftragt 

Jahresmiete (netto): ca. € 1.860,– (für die
vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 10.000,–*

24
09544 Neuhausen OT Cämmerswalde, - geringfügig vermietet -
Deutschgeorgenthal 3

Lage: Sachsen. Lunzenau mit rd. 4.300 EW liegt direkt an der 
Zwickauer Mulde, ca. 25 km nordwestlich von Chemnitz. Die 
A 4 ist ca. 8 km, die A 72 u. die B 175 sind ca. 6 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich im Zentrum der Stadt ca. 50 m vom
Markt entfernt. Umliegend größtenteils WGH. 

Grundstücksgröße: ca. 320 m²
Wohn-/ Nutzfläche: insgesamt ca. 375 m² (geschätzt) zzgl. Nebenflächen o. Aufmaß
Objektbeschreibung: Zwei Wohn- und Geschäftshauser, davon Haus Nr. 10 denkmal-

geschützt, Bj. ca. 1870. WE u. GE nicht eindeutig voneinander
abgegrenzt. Keine nutzbaren Heizung- und Sanitäranlagen.
Holzfenster/ -türen. Teilweise Feuchtigkeits- u. Vandalismus-
schäden, Schädlingsbefall sowie Müllablagerungen. Das Grund-
stück ist wild bewach-
sen, es sind Reste von
Anbauten und NG vor-
handen. Insg. stark sa-
nierungsbedürftig.  

Energieausweis: entfällt, unterliegt
nicht der EnEV

Mindestgebot: € 3.000,–*

09328 Lunzenau, Friedensstraße 8 und 10 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Die „Drei-Türme-Stadt“ Auerbach mit rd. 19.000 Ein-
wohnern gilt als Zentrum des östlichen Vogtlandes. Der
Schloss turm, die Türme der Stadtkirche und die Türme der ka-
tholischen Kirche prägen die weithin sichtbare Silhouette der
Stadt, die landschaftlich reizvoll im Vogtland, ca. 28 km nord-
östlich von Plauen, liegt. Die B 169 quert die Stadt und die A 72
ist in nur 12 km in nordöstlicher Richtung zu erreichen. Das Ob-
jekt befindet sich ca. 500 m westlich vom Neumarkt entfernt.
Umliegend überwiegend sanierte Wohn- und Geschäftshäuser.
Geschäfte des täglichen Bedarfs sind fußläufig zu erreichen.

Grundstücksgröße: ca. 220 m²
Wohnfläche: 8 Wohnungen mit ca. 405 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1908, Teilsanierung nach 1990. Die WE

wurden komplett saniert und tlw. mit Laminatböden ausgestat-
tet, die WE 5/6 wurde verbunden und als eine Einheit vermietet.
Gaszentralheizung, Wannen- bzw. Duschbäder mit WC und
HWB. Die Teilsanierung betraf unter anderem den Einbau der
die Heizungsanlage nebst Plattenheizkörpern mit Thermostat-
ventilen, den Einbau der Kunststoffisolierglasfenster, die Erneu-
erung der Elektrik sowie die Neueindeckung des Daches mit Na-
turschiefer, Flachdachbereich mit Bitumenbahnen. Massivtrep-
penhaus mit schmiedeeisernem Geländer und Holzhandlauf.
Putzfassade partiell schadhaft, straßenseitig mit Erker, rückwärtig
mit 4 Balkonen. Insgesamt solider Zustand mit vereinzelt wei-
terem/erneutem Sanierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 18.240,–
Mindestgebot: € 95.000,–*

08209 Auerbach, Kaiserstraße 28 - vermietet -
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Ausblick
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Lage: Sachsen. Plauen mit ca. 63.000 EW liegt im landschaftlich reiz-
vollen Vogtland nahe der Landesgrenzen zu Bayern und Thürin-
gen. Die Entfernung zur A 72 beträgt ca. 3 km, zur A 9 ca. 25 km. 
Das Objekt befindet sich im Stadtteil Haselbrunn, ca. 2,5 km vom
Zentrum und ca. 1,5 km vom Stadtpark entfernt. Umliegend über-
wiegend sanierte MFH. Geschäfte des täglichen Bedarfs, Bahn-
haltestellen sowie Kindergärten und Schulen sind fußläufig er-
reichbar. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 250 m²
Wohn-/Nutzfläche: 5 WE mit ca. 380 m², davon 3 WE mit ca. 233 m² vermietet, 1 GE

mit ca. 70 m², Nutzung als Keller-/Fahrradraum. Insg. ca. 450 m²
Objektbeschreibung: WGH, Bj. ca. 1910, saniert ca. 1996. Gas-ZH, Plattenheizkörper mit

Thermostatventil. Zeitgemäße, geflieste Wannen-/Duschbäder mit
WC und HWB. Kunststofffenster mit Isolierverglasung, Hausein-
gangstür aus Kunststoff mit Wechselsprechanlage. Innentüren aus
Holz bzw. Holzwerkstoff. Massivtreppenhaus mit Holzhandlauf.
Dach überwiegend mit Kunstschiefereindeckung. 
Straßenseitig attraktive Klinker-Putzfassade mit Verzierungen, rück-
wärtig und an der Giebelseite Putzfassade mit Farbanstrich. Hof-
seitig sind 3 Balkone vorhanden. Das gepflegte, rückwärtige Erho-
lungsgrundstück verfügt über einen Wäscheplatz. Insg. ordentlicher
Zustand mit erneutem vereinzeltem Renovierungsbedarf. Das Ob-
jekt ist nach WEG aufgeteilt, Abgeschlossenheitsbescheinigung und
Teilungserklärung liegen vor, Grundbücher sind angelegt. Verkaufs-
gegenstand ist das gesamte Objekt als Paket.

Energieausweis: V, 127 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1980 (lt. Ausweis)
Jahresmiete (netto): ca. € 11.110,– (für die vermieteten Flächen)
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
Erker. Gegensprechanlage vorhanden. Insgesamt ordentlicher
Zustand. Die ETW Nr. 6 befindet sich im 2. Obergeschoss rechts
und besteht aus 1 Zimmer, Küche, Bad mit Wanne, Abstellkam-
mer, Flur und Balkon. Lage im Sanierungsgebiet.

Wohnfläche: ca. 45 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 110,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 295,–
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 9.000,–*

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1 km nordöstlich vom Stadtzentrum
entfernt. Umliegend teilweise sanierte Mehrfamilienhäuser. Eine
Bushaltestelle, Schulen, ein Kindergarten sowie Geschäfte des
täglichen Bedarfs sind fußläufig erreichbar.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit 9 Wohnungen, Baujahr unbekannt. Sa-
nierung ca. 1996. Gaszentralheizung. Kunststofffenster, Holz-
bzw. Holzwerkstofftüren. Satteldach mit Schiefereindeckung.
Putzfassade mit Farbanstrich. Insgesamt ordentlicher Zustand.
Die ETW Nr. 9 befindet sich im Dachgeschoss links und besteht
aus 1 Zimmer, Küche, Duschbad, Flur. Der Wohnung ist ein 
Abstellraum zugeordnet. 

Wohnfläche: ca. 26 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 101,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 163,–
Energieausweis: liegt nicht vor,

Erstellung ist
beauftragt

Mindestgebot: € 8.000,–*

08525 Plauen, Lessingstraße 33 - vermietet -

08523 Plauen, Moritzstraße 34 - vermietet -
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Lage: Sachsen. Der Verwaltungsverband Rosenbach, mit Sitz in Mehl-
teuer, hat ca. 4.700 Einwohner und liegt im nordwestlichen Teil
des Vogtlandkreises, bekannt auch als das Vogtländische Müh-
lenviertel. Rosenbach liegt ca. 11 km nordwestlich von Plauen.
Die A 72 ist ca. 20 km und die A 9 ca. 12 km entfernt. Das Objekt
liegt im OT Fröbersgrün, ca. 2 km nördlich von Rosenbach. Um-
liegend dörfliche Wohnbebauung mit freistehenden Ein- und
Mehrfamilienhäusern sowie Grün- und Ackerflächen. Lage am
Ortsrand.

Grundstücksgröße: ca. 1.715 m²
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 320 m², davon 2 WE mit ca. 146 m² vermietet
Objektbeschreibung: MFH mit Nebengebäude, Bj. unbekannt. Ölzentralheizung mit

zentraler WW-Bereitung. Einfache Wannen- bzw. Duschbäder
mit WC und HWB. Massives Treppenhaus, Kunststoffisolierglas-
fenster, Holz- bzw. Holzwerkstofftüren. Dach des WH mit Schie-
fereindeckung, Dach des Nebengebäudes mit Blecheindeckung.
Insgesamt solider Zustand mit Sanierungs- und Modernisie-
rungsbedarf. Auf dem Grundstück befinden sich 3 massive Ga-
ragen, davon ist 1 Garage im Fremdeigentum. Das große Grund-
stück ist teilweise befestigt, teilweise mit Wiese, Strauch- und
Baumbestand.

Energieausweis: V, 146,3 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1920
Jahresmiete (netto): ca. € 5.831,– (für die vermieteten Flächen), zzgl. ca. € 304,– für

die Garagen, insg. ca. € 6.135,–
Mindestgebot: € 25.000,–*

36

Lage: Sachsen. Oelsnitz mit rd. 10.600 EW liegt am Fuße des Sächsi-
schen Erzgebirges, ca. 11 km südlich von Plauen und ca. 30 km
nordöstlich von Hof. Die A 72 ist ca. 8 km, die A4 ca. 13 km entfernt.
Die B 92 quert die Stadt. Das Objekt liegt im Zentrum ca. 600 m
westlich des Marktes. Die umliegende Bebauung besteht über-
wiegend aus sanierten WH. Vereinzelt sind Geschäfte vorhanden. 

Grundstücksgröße: ca. 570 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 5 WE mit ca. 420 m², 2 GE mit ca. 375 m², insgesamt ca. 795 m². 
Objektbeschreibung: WGH, Bj. um 1867 mit Anbau (Bowlingbahn), Bj. um 1997. Im Zu-

ge von Sanierungsarbeiten ca. 1995 wurden u. a. die Heizungs-
und Sanitäranlagen modernisiert, das Dach erneuert sowie
Kunststoffthermofenster und eine Gegensprechanlage einge-
baut. Dach des Anbaus 2011 neu gedeckt. GEH. Fußbodenhei-
zung in den Gasträumen. Im EG Gewerbe- und Lagerräume, Gas-
traum mit Tresen und Küche. Im Anbau Bowlingbahn u. ge-
schlechtergetr. WC-Anlagen (z.T. nicht fertiggestellt). Im 1. und
2. OG befinden sich die WE, teils nicht in sich abgeschlossen.
Bäder mit Wanne/Dusche und WC, WW über Gasthermen oder
E-Boiler. Im Gebäude sind noch alte Einrichtungsgegenstände
vorhanden, diese verbleiben im Objekt. Insgesamt besteht wei-
terer, allumfassender Sanierungsbedarf.
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
miteinander verbunden. Baujahr um 1911. Ende der 90iger Jahre
wurden eine Gas-ZH eingebaut und ein überwiegender Teil der
Heizkörper sowie die Sanitäranlagen erneuert. Holzdoppelfen-
ster, rückwärtig Kunststofffenster im EG mit Spanplatten gesi-
chert, Bleiglasfenster im Hauptgebäudes, tlw. originale Holztü-
ren. Überwiegend Parkett, Stuckdecken und Gewölbedecke im
Eingangsbereich. Dächer mit Preolitschindeln gedeckt. Insge-
samt sanierungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand. La-
ge im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 29.000,–*

08223 Falkenstein/ Vogtland, Ferdinand-Lassalle-Straße 29 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Wildenfels mit ca. 3.900 EW liegt ca. 10 km südöstlich
von Zwickau. Die A 72 ist ca. 3 km entfernt. Bekannt und als tou-
ristisches Ausflugsziel beliebt ist Wildenfels vor allem durch
sein Schloss und die Wildenfelser Steinbrüche. Letztere locken
jedes Jahr zahlreiche Hobbygeologen und Naturfreunde in die
Region. 
Das Objekt befindet sich östlich vom Zentrum in ruhiger Lage.
Die umliegende Bebauung besteht aus Einfamilienhäusern und
ländlichen Flächen.

Grundstücksgröße: ca. 380 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 120 m² zzgl. 30 m² Nebenfläche, mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: EFH, Bj. unbekannt. Ehem. OH bzw. Badeofen mit Ölfeuerung.

Einfaches Wannenbad mit HWB. TC. Alte Fenster und Türen.
Putzfassade, aufsteigende Feuchtigkeit zu erkennen. Satteldach
mit Ziegeleindeckung. Es sind Salpeterausblühungen und
Schimmelbefall erkennbar. Allumfassend sanierungs- und mo-
dernisierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 5.000,–*

42

Lage: Sachsen. Mylau mit ca. 2.900 Einwohner liegt ca. 
22 km nordöstlich von Plauen, ca. 22 km südwestlich
von Zwickau und grenzt im östlichen Bereich unmittel-
bar an Reichenbach mit dem Anschluss an die A 72 an. Mylau
hat viele touristische Anziehungspunkte u.a. die 1 km entfernte
Göltzschtalbrücke und dem Naherholungsgebiet der Talsperre
Pöhl. Das Objekt liegt ca. 650 m vom Zentrum entfernt. Umlie-
gend überwiegend sanierte Mehrfamilienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 620 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 320 m², Flächenangabe geschätzt.
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Bj. ca. 1920. Ölheizung. Holzfenster, Türen

unterschiedlicher Bauart. Geflieste Wannen-/Duschbäder mit
HWB und WC. Preolitschindeleinde-
ckung. Putzfassade mit partiellen Ab-
platzungen. Müllablagerungen vorhan-
den. Insgesamt umfassend sanie-
rungsbedürftig. Lage im Sanierungs-
gebiet. Garage auf dem Grundstück.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt.
Mindestgebot: € 9.000,–*

08134 Wildenfels, Weinleithe 7 - leerstehend -

08499 Mylau, Lambziger Straße 42 - leerstehend -



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

29Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 23. November 2017, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen. Großröhrsdorf hat ca. 9.500 EW und liegt ca. 20 km
nordöstlich von Dresden. Die A 4 mit den Anschlüssen Rade-
berg und Ohorn verläuft nördlich durch das Gemeindegebiet
und die B 6 ist ca. 2 km entfernt. Das Objekt befindet sich zen-
tral, in einem gepflegten Wohngebiet mit überwiegend einzeln
stehenden MFH mit Gartenanteil.

Grundstücksgröße: ca. 950 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 5 WE mit ca. 400 m², davon 3 WE mit ca. 215 m² vermietet, 2 GE

mit ca. 217 m² leerstehend. Insgesamt ca. 617 m².
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH. Bj. ca. 1925. Gas-ZH mit WW-Berei-

tung, Plattenheizkörper mit Thermostatventil. Vermietete WE
mit Wannenbad, HWB und WC, 1 GE mit WC und HWB. In den
leeren Einheiten sind die Sanitäranlagen zurückgebaut. Origi-
nale Kastendoppelfenster aus Holz, im OG tlw. mit Klappläden.
Holztüren in unterschiedlicher Art und Qualität, teilweise mit
Lichtausschnitt. Massive Treppe mit Granitstufen und Holzge-
länder. Mansarddach mit aufgesetztem Walm und Gaube mit
Ziegeln eingedeckt. Putzfassade mit Fassadengestaltung im Stil
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
ca. 550 m² (Flächen mangels Aufmaß geschätzt).

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Wohn- und Geschäftshaus. Baujahr um
1800. Gaszentralheizung im Erdgeschoss, sonst tlw. Kachelöfen,
einige Räume ohne Heizung. Keine Sanitärausstattung vorhan-
den. Überwiegend alte Holzdoppelfenster oder Verbundfenster,
vereinzelt moderne Holzfenster mit Isolierverglasung. Straßen-
seitig Putzfassade mit Farbanstrich, hofseitig verwittert mit Putz-
abplatzungen. Satteldach mit Ziegeldeckung, tlw. Pultdach mit
Pappdeckung. Insgesamt allumfassender Sanierungsbedarf.
Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 25.000,–*

50

02763 Zittau, Löbauer Straße 36 - leerstehend -

02763 Zittau, Innere Weberstraße 24 - leerstehend -

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 2 km nördlich vom Stadtzentrum.
Grundstücksgröße: ca. 780 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 290 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1903. Ehemals Ofenheizung. Po-

dest-TC, vereinzelt Duschkabine in der Küche. Putzfassade mit
geringfügigen Stuckelementen und aufsteigender Feuchtigkeit,
hofseitig mit großflächigen Abplatzungen. Dach mit Ziegelein-
deckung undicht, dadurch starke Nässeschäden und Schädlings-
befall erkennbar. Holztüren und –fenster, tlw. mit Spanplatten
geschützt. Insg. besteht
allumfassender Sanie-
rungsbedarf.

Energieausweis: V, 200,3 kWh/(m²a),
Kohle, Bj. 1903

Mindestgebot: € 5.000,–*
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53 Lage: Sachsen. Herrnhut hat zusammen mit weiteren 12 Ortsteilen ca.
6.300 Einwohner und liegt ca. 12 km südöstlich von Löbau. Die
B 187 verläuft durch das Gemeindegebiet,  zur A 4 sind es ca. 28
km. Der OT Rennersdorf befindet sich ca. 5 km östlich von Her-
renhut. Das Objekt befindet sich am nördlichen Ortsrand von
Rennersdorf in ländlicher Umgebung.

Grundstücksgröße: ca. 560 m²
Wohnfläche: ca. 70 m² (Flächenangaben mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: EFH mit Nebengelass. Ursprüngliches Bj. ca. 1860. Ofenheizung,

teilweise Elektroheizung. Im EG WC mit Waschbecken sowie
Waschbecken in der Küche. Alte Holzfenster, teilweise mit Roll-
laden sowie Holztüren unterschiedlicher Art und Qualität. Sat-
teldach mit Schieferdeckung. Deckenhöhe der Räume ca. 2 m.
Es besteht allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 10.000,–*

02747 Herrnhut OT Rennersdorf, An der Pließnitz 6 - leerstehend -

02763 Zittau, Mandauer Berg 8 - vermietet -

Lage: Sachsen. Zittau mit rd. 26.000 Einwohnern liegt ca. 35 km süd-
lich von Görlitz, im Dreiländereck Deutschland, Polen und Tsche-
chien an der B 95, 99 und 178. An der Hochschule Zittau/Görlitz
studieren ca. 3.800 Studenten. Das Objekt befindet sich in der
Innenstadt, ca. 150 m vom Markt entfernt. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH mit 8 Eigentumswohnungen, Ur-
sprungbaujahr 1671, Umbau 19. Jhd., Sanierung ca. 2005. ZH mit
WW-Bereitung. Heizkörper mit Thermostatventil und Ver-
brauchszähler. Putzfassade mit geringfügigen Strukturelemen-
ten. Satteldach mit Gauben und Ziegeleindeckung. Insg. alters-
gemäßer Zustand. Aufzug vorhanden. Lage im Sanierungsge-
biet. Das Objekt gehört zu einer Wohnanlage die ursprünglich
aus 3 Bauabschnitten bestand, von denen nur 1 Bauabschnitt
realisiert wurde. Details auf Anfrage.
Die ETW Nr. 2 befindet sich im EG links und besteht aus 3 Zim-
mern, Küche, Flur, Abstellraum und gefliestem Duschbad mit
WC und HWB. Insg. ordentlicher Zustand.

Wohnfläche: ca. 71 m²
Hausgeld mtl.: ca. 293,–
Miete mtl. (brutto): ca. 490,–
Überschuss p.a.: ca. € 2.364,–
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbe-

stand
Mindestgebot: € 5.000,–*
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Lage: Sachsen. Die Gemeinde Krauschwitz in der Muskau-
er Heide mit rd. 3.500 Einwohnern liegt im Nordos-
ten von Sachsen, in der Niederschlesischen Oberlausitz. Die
Park- und Kurstadt Bad Muskau ist ca. 3 km entfernt. Das Objekt
befindet sich nahe der B 115 in einem Waldgebiet unweit der
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
Rathaus entfernt. Umliegend überw. WH und Gartenflächen. 

Grundstücksgröße: ca. 1.736 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 120 m², geschätzt zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: EFH mit Anbau/NG, Bj. ca. 1900. Keine nutzbaren Heizungsan-

lagen. Bad mit Dusche, Wanne und WC. Nach 1990 wurde die
Dacheindeckung größtenteils und die Hauseingangstür erneu-
ert.  Überw. Holztüren, Fenster, teils mit Jalousien. Das Grund-
stück ist großzügig geschnitten und überw. begrünt. Insg. 
allumfassender Sanierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 3.000,–*

06682 Teuchern, Bahnstraße 31 - leerstehend -
72

Lage: Sachsen-Anhalt. Hohenmölsen mit rund 10.800 EW liegt ca. 
40 km südwestlich von Leipzig. Die A 9 ist ca. 9 km, die A 38 ca.
14 km entfernt. Das Objekt befindet sich im OT Zembschen ca.
2 km südl. von Hohenmölsen. Umliegend offene Bebauung mit
Wohnbebauung, ggü. ist die Kirche. 

Grundstücksgröße: ca. 346 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 120 m², zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: EFH mit Anbau und NG, Bj. ca. 1900, teilsaniert nach 1990, u. a.

wurden Kunststoffthermofenster eingebaut, die Elektrik tlw. er-
neuert sowie die Sanitäranlagen modernisiert. OH. Bad mit Du-
sche und WC, WW über E-Durchlauferhitzer. Fußböden u.a. mit
Laminat und Fliesen. Das Grundstück ist überw. befestigt, ein
Teil wird zurzeit als Vogelgehege, die NG als Carport oder Ab-
stellraum genutzt. Insgesamt sanierungsbedürftig.

Energieausweis: B, 298,5 kWh/(m²a), Kohle/Holz, Bj. 1900
Mindestgebot: € 9.000,–*

06679 Hohenmölsen OT Zembschen, Pfarrgasse 7 - ab Übergabe leerstehend -
73
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Lage: Sachsen-Anhalt. Die Dom- und Hochschulstadt Merseburg mit
rund 33.000 EW liegt ca. 30 km westlich von Leipzig und ca. 
17 km südlich von Halle. Die B 181 und B 91 queren die Stadt. Die
A 38 ist ca. 11 km und die A 9 ca. 14 km entfernt. Das Autobahn-
kreuz Schkeuditz (A 9 und A 14) sowie der Flughafen Leipzig-Hal-
le ist jeweils ca. 25 km entfernt. Das Objekt befindet sich ca. 
1 km vom Zentrum entfernt. Umliegend überwiegend Einfami-
lienhäuser, vereinzelt Gewerbebetriebe sowie einige Kleingär-
ten und Garagen.

Grundstücksgröße: ca. 11.486 m², Flst. 88
Objektbeschreibung: Unbeb. Grdst. bestehend aus Wasser-, Wege-, Wald- und Wie-

senflächen. Die Wasserflächen sind Teil des Mittelkanals (Um-
gehungskanal Merseburg).  Flurstücksgrenzen sind vor Ort nicht
zu erkennen. Zuwegung über einen Rad- und Wanderweg sowie
Fremdflurstücke. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB, Ge-
wässer II. Ordnung im Sinne des WG LSA.

Mindestgebot: € 3.000,–*

06217 Merseburg, Werderstraße/ B 181 - vertragsfrei -

Lage: Das Objekt befindet sich außerhalb der Ortschaft ca. 4 km süd-
östlich des Zentrums. Umliegend überwiegend Landwirtschafts-
und Waldflächen. In der Nähe befindet sich das Waldbad Leuna.

Grundstücksgröße: ca. 25.940 m², Flst. 365
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück mit Wasserflächen und Waldflächen.

Das Flurstück ist aufgrund des Wildwuchses nicht zugänglich.
Die Gewässerflächen sind Teil des Mittelkanals bzw. der Alten
Saale. Flurstücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar. Die Zu-
wegung erfolgt über einen unbefestigten Wald-/ Feldweg sowie
Fremdflurstücke. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB, Ge-
wässer II. Ordnung im Sinne des WG LSA.

Mindestgebot: € 2.500,–*

06217 Merseburg, Werderstraße/ Nähe Waldbad Leuna - vertragsfrei -

Lage: Sachsen. Wiedemar mit rd. 5.000 EW liegt ca. 25 km
nördlich von Leipzig, nahe dem Flughafen Leipzig/Hal-
le und am westlichen Rand einer neu entstandenen
Seenlandschaft. Der Werbeliner See ist nur wenige Minuten
entfernt. Die A 9 erreicht man in ca. 10 Minuten, die B 183 a und
die B 184 führen durch den Ort. Das Objekt befindet sich im Orts-
teil Zaasch, ca. 13 km nördlich von Wiedemar entfernt. Umlie-
gend überwiegend Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 389 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, überwiegend mit Betonsteinen befes-
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
fenster. Deckendurchbruch vorhanden. Insgesamt stark sanie-
rungsbedürftig. Lage im Sanierungsgebiet (Ausgleichsbeitrag
bereits bezahlt).

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 2.500,–*

04838 Eilenburg, August-Fritsche-Straße 4 - leerstehend - 82
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04749 Ostrau, Lommatzscher Straße, Flste. 179/3, 228, 229 - tlw. verpachtet -
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Lage: Sachsen. Roßwein mit rd. 7.700 Einwohnern liegt ca. 50 km
westlich von Dresden an der Freiberger Mulde. Die Autobahn-
anschlüsse der A 4 und A 14 sind jeweils ca. 6 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich ca. 500 m nordwestlich vom Markt-
platz. Umliegend überwiegend sanierte MFH. Geschäfte des
täglichen Bedarfs und soziale Einrichtungen sind fußläufig er-
reichbar. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 680 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 458 m², davon 5 WE mit ca. 296 m² vermietet 
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Gartenhaus, Bj. ca. 1890, saniert ca.

1997/98. Gaszentralheizung, Plattenheizkörper mit Thermostat-
ventil. Zeitgemäße, geflieste Bäder mit Wanne oder Dusche,
WC und Handwaschbecken. Kunststofffenster mit Isolierver -
glasung sowie Hauseingangstür aus Kunststoff mit Wechsel-
sprechanlage. Massivtreppenhaus mit Holzhandlauf. Dach mit
Ziegeleindeckung, Gaube mit Schiefer verkleidet. Putzfassaden
mit partiellen Schäden und aufsteigender Feuchtigkeit. Insge-
samt ordentlicher Zustand mit vereinzeltem Renovierungsbe-
darf. 
3 WE verfügen über eine Terrasse oder Balkon. Gepflegtes Er-
holungsgrundstück, im Gartenhaus befindet sich 1 WE. Das Ob-
jekt ist nach WEG aufgeteilt, Abgeschlossenheitsbescheinigung
und Teilungserklärung liegen vor, Grundbücher sind angelegt.
Verkaufsgegenstand ist das gesamte Objekt als Paket.

Energieausweis: V, 127,2 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1890 
Jahresmiete (netto): ca. € 16.164,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 150.000,–*

04741 Roßwein, Gartenstraße 44 - überwiegend vermietet -
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Lage: Brandenburg. Mühlberg/Elbe mit rd. 4.000 Einwohner liegt ca.
20 km nördlich von Riesa und ca. 25 km südöstlich von Torgau.
Die B 182 verläuft ca. 2 km westlich der Stadt. Die umliegende
Landschaft wird durch die Elbe sowie künstlich angelegten Kies-
seen geprägt. Der OT Fichtenberg liegt ca. 5 km südöstlich von
Mühlberg. Das Objekt befindet sich am südlichen Ortsrand von
Fichtenberg in ländlicher Lage. 

Grundstücksgröße: ca. 980 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 273 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1930. Teilsanierung ca. 1996. Öl-

Zentralheizung, Plattenheizkörper mit Thermostatventil. 2 Woh-
nungen verfügen über Bad mit HWB, Dusche und WC, des Wei-
teren transportable Duschkabinen in den anderen Wohnungen
und WC tlw. im Treppenhaus. Alte Holzfenster, eine Wohnung
mit Kunststofffenstern. Holztüren in unterschiedlicher Art und
Qualität. Walmdach mit Ziegeleindeckung. Auf dem Grundstück
befinden sich 2 Garagen. Insgesamt besteht ein umfassender
Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung
ist beauftragt

Mindestgebot: € 19.000,–*

04931 Mühlberg OT Fichtenberg, Riesaer Straße 13, 14, 15 - leerstehend -

04741 Roßwein OT Wetterwitz, Wetterwitz 23 - leerstehend -

85

Lage: Sachsen. Roßwein mit rd. 7.700 Einwohnern liegt ca.
50 km westlich von Dresden, an der Freiberger Mulde.
Die A 14 (AS Döbeln-Ost) ist ca. 6 km, der Anschluss
an die A 4 (AS Berbersdorf) ist ca. 8 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Wetterwitz, ca. 5 km nord-
östlich vom Stadtzentrum entfernt. In der Umgebung überwie-
gend Wohnbebauung mit Ein- und Mehrfamilienhäusern.

Grundstücksgröße: ca. 677 m²
Wohnfläche: 2 WE mit ca. 200 m², inkl. Anbau, Flächenangaben mangels 

Aufmaß geschätzt.
Objektbeschreibung: Wohnhaus. Baujahr ca. 1900, Gasetagenheizung nicht mehr funk-

tionstüchtig, ein Kamin im Obergeschoss. Im Erdgeschoss
Duschbad mit WC, im OG modernes Wannenbad mit HWB und
WC. Überwiegend Kunststofffenster, tlw. noch alte Holzfenster,
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